
 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

 

 

Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
 LT-01514 Vilnius 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, Kodas 
188659752 

 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms 
 
 
 
 
 
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2020 M. KOVO 26 D. ĮSAKYMO NR. VA-27 „DĖL PAGALBOS PRIEMONIŲ MOKESČIŲ 
MOKĖTOJAMS, PAVEIKTIEMS KORONAVIRUSO (COVID-19) SUKELTŲ NEIGIAMŲ PASEKMIŲ“ 
PAKEITIMO 
 
 

Informuojame, kad priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. balandžio 27 d. įsakymas Nr. VA-30 „Dėl Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2020 m. kovo 26 d. 
įsakymo Nr. VA-27 „Dėl pagalbos priemonių mokesčių mokėtojams, paveiktiems koronaviruso 
(COVID-19) sukeltų neigiamų pasekmių“ pakeitimo“ (toliau — Įsakymas), kuriame įtvirtinamos su 
mokestinės pagalbos mokesčių mokėtojams priemonių pratęsimu susijusios nuostatos. 

Įsakymo pakeitimai priimti, atsižvelgiant į tai, kad 2021 metų balandžio 12 d. vykusiame 
neformaliame Lietuvos Respublikos Vyriausybės ministrų pasitarime buvo pritarta Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos siūlymui pratęsti mokestinės pagalbos priemones verslui dar 4 
mėnesiams pagal tokią schemą: 

- mokestinės pagalbos priemones  tikslinga taikyti iki 2021 m. rugpjūčio 31 dienos; 
- neigiamą COVID-19 poveikį patyrę mokesčių mokėtojai iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. gali 

kreiptis į mokesčių administratorių dėl mokestinės paskolos sutarties, netaikant palūkanų, 
sudarymo, atidedant arba išdėstant iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. susidariusią mokestinę nepriemoką; 

- dar du mėnesius po nustatyto termino, t. y. iki 2021 m. spalio 31 d. nukentėjusiems 
mokesčių mokėtojams, įskaitant ir tuos mokesčių mokėtojus, kurie nesikreipė dėl mokestinės 
paskolos sutarties sudarymo, nebus taikomi priverstinio išieškojimo veiksmai, taip pat nebus 
skaičiuojami delspinigiai. 

Pažymėtina, kad panaikintas šiuo metu nebeaktualus Įsakymo buvusios redakcijos 1.8 
punktas, susijęs su iki 2020 m. gruodžio 31 d. pradėtų vykdyti nepriemokų išieškojimo veiksmų 
stabdymu. 

 
       
 
Teisės departamento direktorė                                                                           Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
Natalja Pankauskienė, tel. (8 5) 2687 532, el. p. N.Pankauskiene@vmi.lt 

              Nr.  
              Nr. 
 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:N.Pankauskiene@vmi.lt

